
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33240 85Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2016

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

..

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 055/2016/TJPA // Partes: TJPA e a ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO PLÁCIDO DE CASTRO, inscrita no CNPJ/MF 05.054.937/0001-63// Objeto do contrato: 
doação de bens inservíveis // Processo: PA-PRO-2016/04567// Modalidade de Licitação: Dispensa art. 17, II, “a” da Lei 8.666/93 // Valor (depreciado) dos bens: R$ 1044,21// Data da assinatura do contrato: 
20/10/2016// Responsável pela assinatura: Aníbal Corrêa Pinheiro – Secretário de Administração.

Protocolo: 122153

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº. 076/2013/TJPA// Partes: TJ/PA e a Empresa O. Nina Ribeiro - EPP//CNPJ nº. 04.072.575/0001-70// Objeto do Contrato: Prestação de serviços de sonorização, 
gravação, operação, locação (eventual) e manutenção de equipamentos de áudio //Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 066/2013// Objeto do aditivo: Prorrogação de vigência em mais 12 
meses e reajuste do valor contratado de acordo com a vontade das partes// Valor do aditivo: R$ 49.800,00 (mensal)// Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.061.1419.8193, 02.061.1419.8194 
e 02.061.1419.8195; Natureza de Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 0118.// Vigência do aditivo: início 10/12/2016 e término em 09/12/2017// Data de assinatura: 25/10/2016// Foro: Belém-PA// 
Responsável pela assinatura: Aníbal Corrêa Pinheiro – Secretário de Administração// Ordenador responsável: Maria de Nazaré Rendeiro Saleme – Secretária de Planejamento.

Protocolo: 122781

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 

 
 
 

PORTARIA

 
 

PROCESSO 

 
 
 

COMARCA/DEPARTAMENTO

 
 
 

SUPRIDO

 
 
 

FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA  
 
 

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO  
PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ

 
Combustivel

 
Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica  

DATA INICIAL
 

DATA FINAL
339030 339030 339033 339036 339039

1442 PAPRO201604441 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA RENILDO ALVES DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 495,00 0,00 0,00 0,00 495,00 13/10/16 11/11/16 26/11/16
1443 PAPRO201604442 BENEVIDES CEZAR LOBATO SALGUEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 730,00 0,00 0,00 0,00 730,00 11/10/16 09/11/16 24/11/16

1445 PAPRO201604445 PACAJÁ LUIS EDUARDO MULATINHO DE 
OLIVEIRA FERNANDES SESSÃO DE JÚRI 0,00 410,00 0,00 0,00 0,00 410,00 11/10/16 09/11/16 24/11/16

1446 PAPRO201604446 PACAJÁ LUIS EDUARDO MULATINHO DE 
OLIVEIRA FERNANDES SESSÃO DE JÚRI 0,00 425,00 0,00 0,00 0,00 425,00 11/10/16 09/11/16 24/11/16

1447 PAPRO201604447 SANTA IZABEL DO PARÁ CELIANA DE NAZARE PINHEIRO 
DE MELO SESSÃO DE JÚRI 0,00 20,00 0,00 1.410,00 0,00 1.430,00 11/10/16 09/11/16 24/11/16

1448 PAPRO201604448 CASTANHAL 1ª VARA MARCOS DE ABREU RIBEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 720,00 0,00 0,00 0,00 720,00 11/10/16 09/11/16 24/11/16
1449 PAPRO201604449 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.440,00 0,00 0,00 0,00 1.440,00 11/10/16 09/11/16 24/11/16

1450 PAPRO201604450 OURÉM MARIA DAS DORES GUIMARAES 
SOARES SESSÃO DE JÚRI 39,00 42,00 0,00 799,00 0,00 880,00 13/10/16 11/11/16 26/11/16

1451 PAPRO201604451 URUARÁ JOADIR MARCELO MARQUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 880,00 0,00 0,00 0,00 880,00 11/10/16 09/11/16 24/11/16
1452 PAPRO201604452 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA RENILDO ALVES DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 535,00 0,00 0,00 0,00 535,00 11/10/16 09/11/16 24/11/16

1453 PAPRO201604453 IGARAPÉ-AÇÚ JOANA BENEDITA DA CRUZ 
MAGALHÃES SESSÃO DE JÚRI 40,00 50,00 0,00 840,00 0,00 930,00 11/10/16 09/11/16 24/11/16

1454 PAPRO201604455 BREVES LUIS CLAUDIO BATISTA COUTO TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 11/10/16 09/11/16 24/11/16
1455 PAPRO201604456 BREVES MARIA IVONE COSTA DE LEMOS TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 11/10/16 09/11/16 24/11/16

1456 PAPRO201604457 CASTANHAL 2ª VARA DANYELLE RODRIGUES 
MARTINS SESSÃO DE JÚRI 0,00 955,00 0,00 0,00 0,00 955,00 14/10/16 12/11/16 27/11/16

1457 PAPRO201604458 ANAJÁS JOSE AFONSO SILVA SANTOS SESSÃO DE JÚRI 45,00 54,00 0,00 581,00 0,00 680,00 14/10/16 12/11/16 27/11/16
1458 PAPRO201604459 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA RENILDO ALVES DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 465,00 0,00 0,00 0,00 465,00 14/10/16 12/11/16 27/11/16

1459 PAPRO201604460 ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO 
SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 23,00 0,00 0,00 552,00 575,00 14/10/16 12/11/16 27/11/16

1460 PAPRO201604461 CAPANEMA GLAUCY MARIA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 40,00 660,00 0,00 0,00 0,00 700,00 13/10/16 11/11/16 26/11/16
1461 PAPRO201604462 ORIXIMINÁ MAURICIO BOTAO DE MACEDO SESSÃO DE JÚRI 0,00 46,00 0,00 924,00 0,00 970,00 14/10/16 12/11/16 27/11/16

1462 PAPRO201604463 TAILÂNDIA KELVIN LENNON MENDES DE 
ANDRADE SESSÃO DE JÚRI 48,00 52,00 0,00 0,00 800,00 900,00 14/10/16 12/11/16 27/11/16

1463 PAPRO201604464 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 15,00 0,00 0,00 810,00 825,00 14/10/16 12/11/16 27/11/16
1464 PAPRO201604465 URUARÁ JOADIR MARCELO MARQUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 775,00 0,00 0,00 0,00 775,00 14/10/16 12/11/16 27/11/16

1465 PAPRO201604466 PACAJÁ LUIS EDUARDO MULATINHO DE 
OLIVEIRA FERNANDES SESSÃO DE JÚRI 0,00 410,00 0,00 0,00 0,00 410,00 14/10/16 12/11/16 27/11/16

1466 PAPRO201604467 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA RENILDO ALVES DOS SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 480,00 14/10/16 12/11/16 27/11/16
1467 PAPRO201604470 ÓBIDOS ROSA MARIA MARAJO SENA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 80,00 11/10/16 09/11/16 24/11/16
1468 PAPRO201604469 BRAGANÇA VIVIANI MONTEIRO PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 40,00 785,00 0,00 0,00 0,00 825,00 13/10/16 11/11/16 26/11/16
1469 PAPRO201604473 BRAGANÇA VIVIANI MONTEIRO PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 40,00 1.710,00 0,00 0,00 0,00 1.750,00 13/10/16 11/11/16 26/11/16
1470 PAPRO201604474 CAMETÁ FABRICIO LOBATO MORAES SESSÃO DE JÚRI 0,00 33,00 0,00 992,00 0,00 1.025,00 13/10/16 11/11/16 26/11/16

1471 PAPRO201604475 ALTAMIRA JOSELMA FERNANDES DO 
NASCIMENTO TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 80,00 13/10/16 11/11/16 26/11/16


